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Danskerne vil have kontraster i køkkenet 
 
Flere danskere stiller skarpt på kontrasterne og kombinerer gerne flere 
farveelementer i det samme rum – men hvid er stadig det foretrukne valg i 
køkkenet. 
 
”Der er i øjeblikket to dominerende trends på køkkenmarkedet,” siger 
salgsdirektør Jesper Tordrup Andersen fra Modulia. ”Danskerne vælger enten 
det helt minimalistiske køkken, hvor alt lige fra skabsfronter til bordplader er 
holdt i hvidt – eller også bruger de skarpe kontraster og kombinerer forskellige 
elementer.” 
 
”Vi ser også en del der vælger lyse farver til overskabene og mørkt i bunden. En 
anden mulighed er at sætte kontrast på en endevæg med nogle elementer, som 
skiller sig markant ud fra resten, f.eks. med hvid højglans overfor mat sort. Det 
afgørende er, at kunne levere en individuel løsning.” 
 
”Hvid højglans et populært valg. Det ligger fint i tråd med funktionelt 
skandinavisk design og giver den rene minimalistiske stil, som mange gerne vil 
have derhjemme.”  
 
I dag smelter køkkenet og andre opholdsområder i boligen mere og mere 
sammen. Køkken/alrummet er samlingspunktet for hele familien – stedet hvor 
der laves mad, dagens oplevelser snakkes igennem, der leges og  laves lektier. 
Derfor skal køkkenet passe til familiens forskellige gøremål.  
 
De mange krav forbrugerne i dag stiller til funktionerne i køkkenet, er grunden 
til, at Modulia arbejder ud fra en tankegang, der hedder Room for Creating. Her 
handler det om at skabe gode rammer for familiens liv i boligen. Billedet på 
Room for Creating er en fleksibel ramme, som kan designes og indrettes, så der 
er plads til forbrugerens eget univers.  
 
”Måden vi indretter os på fortæller meget vores familie, liv og behov. Samtidig er 
der mange traditioner forbundet med køkkenet,” siger Jesper Tordrup Andersen. 
”Det er en af grundene til, at vi indretter os så forskelligt. Enten vælger man et 
køkken, der skaber en rolig baggrund for hjemmets aktiviteter, eller også skal 
køkkenet i sig selv signalere, at der foregår mange forskellige ting i løbet af 
dagen.” 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